见公司于2019年3月23日在指定媒体上刊登的《八届董事会三次会议决议公告》（公告编号：

2019-021）。

4、经2018年12月11日召开的第八届董事会第一次会议及2019年4月9日召开的2019年第一

次临时股东大会审议通过，分别对《公司章程》的第8条、117条，《董事会议事规则》的第6

条，及《股东大会议事规则》的第3条进行了修改，详见公司于2018年12月12日、2019年4月

10日在指定媒体上刊登的相关公告。修改后的《公司章程》《董事会议事规则》及《股东大

会议事规则》详见公司于2019年4月10日在巨潮资讯网上披露的相关内容。

5、本报告期，分别经公司于2019年4月24日召开的第八届董事会第五次会议、第八届监

事会第四次会议和2019年6月28日召开的第八届董事会第七次会议、第八届监事会第六次会议

审议通过，公司董事会对会计政策进行了两次变更，具体内容分别见公司于2019年4月26日、

6月29日在指定媒体上刊登的《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2019-043、2019-071）。

6、2019年6月28日，公司召开八届董事会七次会议，审议通过了《关于转让控股子公司

股权的议案》。公司与上海璨天文化传媒有限公司签署了《股权转让协议》，将公司所持控

当代东方投资股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

股子公司百盈影业51%股权以人民币300万元转让给受让方上海璨天文化传媒有限公司。具体

内容详见公司于2019年6月29日在指定媒体上刊登的《关于转让控股子公司股权的公告》（公

告编号：2019-069），及2019年7月9日刊登的《关于转让控股子公司股权的补充公告》（公

告编号：2019-076）。

7、公司于2018年5月始筹划之非公开发行股票事项， 于2018年6月22日召开了七届董事

会五十五次会议及七届监事会二十四次会议，审议通过《当代东方投资股份有限公司2018年

度非公开发行A股股票预案》等相关议案。

截至本报告披露日，公司上述非公开发行股票事项继续推进中，公司将依据相关规定，

履行有关的后续审批及信息披露程序。

8、公司分别于2019年7月5日和7月11日披露了《关于控股股东的一致行动人存在可能被

动减持公司股票风险的预披露公告》（公告编号：2019-074）和《关于控股股东的一致行动

人被动减持公司股票进展暨后续可能继续被动减持公司股票的提示性公告》（公告编号：

2019-077）。公司控股股东一致行动人厦门旭熙投资有限公司、北京先锋亚太投资有限公司

在太平洋证券股份有限公司办理的股票质押式回购交易已触发协议约定的违约条款，存在被

实施违约处置情况，导致先锋亚太、厦门旭熙所持公司股份被动减持。截至本报告披露日，

厦门旭熙累计已被动减持本公司股份791.55万股，占本公司总股份的比列约为1.00%。

9、公司于2019年7月13日披露了《关于重大合同的进展公告》（公告编号：2019-079）。

经公司与Hongsheng Culture Holdings Ltd协议一致，双方于2019年7月11日签署了《<世界

巡回演唱会>代理合同》之补充协议，补充协议约定100场演唱会中公司代理46场，剩余场次

公司不再代理，双方基于上述场次的调整对费用支付方式进行了调整。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

当代东方投资股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,939,722 0.62%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

3、其他内资持股 4,939,722 0.62%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

   境内自然人持

股
4,939,722 0.62%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

二、无限售条件股份 786,610,720 99.38%   2,899,638 2,899,638 789,510,358 99.74%

1、人民币普通股 786,610,720 99.38%   2,899,638 2,899,638 789,510,358 99.74%

三、股份总数 791,550,442 100.00%   0 0 791,550,442 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

当代东方投资股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 43,080
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

厦门当代文化

发展股份有限

公司

境内非国有法人 22.18%